АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   16.09.2025                                                                                           №   3674
г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
физической культуры и спорта в Тамбовском муниципальном округе
Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
от 19.01.2024 № 72

В  связи  с  изменением  бюджетных  ассигнований  на  финансирование
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта в
Тамбовском  муниципальном  округе  Тамбовской  области» администрация
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта в  Тамбовском  муниципальном  округе  Тамбовской  области»,
утвержденную постановлением администрации Тамбовского муниципального
округа  Тамбовской  области  от  19.01.2024  №  72  (далее  —  Программа),
следующие изменения:

в Паспорте Программы:
позицию «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)»
изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
программы
(подпрограммы)

Программа  финансируется  за  счет  средств  Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской  области  и  областного
бюджетов.
Общий объем финансирования Программы составляет
10780,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год- 1195,0 тыс. руб.;
2025 год- 4460,0 тыс. руб.;
2026 год- 1100,0 тыс. руб.;
2027 год- 1100,0 тыс. руб.;
2028 год- 975,0 тыс. руб.;
2029 год- 975,0 тыс. руб.;
2030 год- 975,0 тыс. руб.»

в  разделе  6  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых
для  реализации  муниципальной  Программы»  цифры  «10380,0»  заменить
цифрами «10780,0»;

приложение № 2 к  программе  «Перечень  мероприятий муниципальной
Программы    «Развитие    физической    культуры    и    спорта    в    Тамбовском
муниципальном  округе  Тамбовской  области»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

приложение  №  3  к  программе  «Обоснование  объема  финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» изложить
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru  ),    на
официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tambrn.ru).

3. Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Тимофееву Т.Н.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                           К.В. Пудовкин

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области

от ___16.09.2025__№__3674___

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной Программе

«Развитие физической культуры и спорта
в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Перечень
мероприятий муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»

N
п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, т.ч.
наименование един

ица
изме
рени

я

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

феде
раль
ный
бюд
жет

областной
бюджет

местн
ый

бюдже
т

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Развитие физической культуры и массового спорта.

1.1. Организация и
проведение спортивных
мероприятий в
Тамбовском
муниципальном округе
Тамбовской области по

Отдел физической
культуры и спорта
администрации
муниципального
округа

Количество
участников

Чел. 2024 7000 2024 235,0 - - 235,0
2025 7200 2025 350,0 350,0
2026 7500 2026 300,0 300,0
2027 7700 2027 300,0 300,0
2028 7900 2028 200,0 200,0
2029 8100 2029 200,0 200,0

различным видам спорта
согласно ежегодному
календарному плану

Финансовое
управление
администрации
муниципального
округа

2030 8300 2030 200,0 200,0

1.2 Обеспечение подготовки
и участия сборной
команды Тамбовского
муниципального округа
Тамбовской области в
областных соревнованиях
по различным видам
спорта, в областных
сельских играх

Отдел физической
культуры и спорта
администрации
муниципального
округа
Финансовое
управление
администрации
муниципального
округа

Количество
соревнований,
в  которых
приняли
участие

Ед. 2024 90 2024 435,0 - - 435,0
-

2025 100 2025 685,0 - - 685,0 -
2026 110 2026 375,0 - - 375,0 -
2027 105 2027 375,0 - - 375,0 -
2028 120 2028 500,0 - - 500,0 -
2029 130 2029 500,0 - - 500,0 -
2030 140 2030 500,0 - - 500,0 -

1.3 Материально-техническая
поддержка

Отдел физической
культуры и спорта
администрации
муниципального
округа
Финансовое
управление
администрации
муниципального
округа

Количество
команд,
которым
оказана
поддержка

Ед. 2024 - 2024 - - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

1.4 Подведение итогов
Спартакиады
Тамбовского
муниципального округа
Тамбовской области,
поощрение команд
Тамбовского
муниципального округа
Тамбовской области

Отдел физической
культуры и спорта
администрации
муниципального
округа
Финансовое
управление
администрации
муниципального
округа

Количество
команд,
принявших
участие  в
видах
Спартакиады

Ед. 2024 20 2024 300,0 - - 300,0 -
2025 21 2025 200,0 - - 200,0 -
2026 21 2026 200,0 - - 200,0 -
2027 21 2027 200,0 - - 200,0 -
2028 22 2028 150,0 - - 150,0 -
2029 23 2029 150,0 - - 150,0 -

2030 24 2030 150,0 - - 150,0 -

Итого по разделу 1. 2024 970,0 - - 970,0 -
2025 1235,0 - - 1235,0 -
2026 875,0 - - 875,0 -
2027 875,0 - - 875,0 -
2028 850,0 - - 850,0 -
2029 850,0 - - 850,0 -
2030 850,0 - - 850,0 -

2. Развитие спорта высших достижений.
2.1. Стимулирование

спортсменов Тамбовского
муниципального округа
Тамбовской области,
достигших высоких
результатов на
соревнованиях
различного уровня, путем
выделения денежных
средств

Отдел физической
культуры и спорта
администрации
муниципального
округа
Финансовое
управление
администрации
муниципального
округа

Количество
спортсменов,
достигших
высоких
результатов

Чел. 2024 130 2024 200,0 - - 200,0 -

2025 140 2025 200,0 - - 200,0 -
2026 150 2026 200,0 - - 200,0 -
2027 160 2027 200,0 - - 200,0 -
2028 170 2028 100,0 - - 100,0 -
2029 180 2029 100,0 - - 100,0 -
2030 190 2030 100,0 - - 100,0 -

2.2. Мероприятия по
внедрению и реализации
Всероссийского
физкультурно-
спортивного комплекса
«Готов к труду и
обороне». Организация
муниципального Центра
тестирования

Управление
образования
администрации
муниципального
округа

Количество
участников
мероприятий

Чел. 2024 1100 2024 25,0 - - 25,0
2025 1200 2025 25,0 - - 25,0 -
2026 1300 2026 25,0 - - 25,0 -
2027 1400 2027 25,0 - - 25,0 -
2028 1500 2028 25,0 - - 25,0 -
2029 1600 2029 25,0 - - 25,0 -
2030 1700 2030 25,0 - - 25,0 -

Итого по разделу 2. 2024 225,0 - - 225,0 -
2025 225,0 - - 225,0 -
2026 225,0 - - 225,0 -
2027 225,0 - - 225,0 -
2028 125,0 - - 125,0 -
2029 125,0 - - 125,0 -
2030 125,0 - - 125,0 -

3. Развитие спортивной инфраструктуры.
3.1. Строительство

плоскостных спортивных
сооружений

Администрация
Тамбовского
муниципального
округа
Тамбовской
области

Количество
построенных
плоскостных
спортивных
сооружений

Ед. 2024 - 2024 - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

3.1.
1

Субсидии на
строительство
физкультурно-
оздоровительного
комплекса открытого
типа в р.п. Новая Ляда
Тамбовского
муниципального округа
Тамбовской области,
изготовление проектно-
сметной документации

Администрация
Тамбовского
муниципального
округа
Тамбовской
области

2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

3.2. Ремонт объектов
физической культуры и
спорта

Администрация
Тамбовского
муниципального
округа
Тамбовской
области МАУК
«Дом культуры
Тамбовского
муниципального
округа
Тамбовской
области»
Управление
образования
администрации
муниципального
округа

Количество
отремонтирова
нных
спортивных
объектов

Ед. 2024 - 2024 - - - - -

2025 1 2025 3000,0
-

- - 3000,0 -

2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

3.3. Укрепление материально-
технической базы
спортивных объектов

Администрация
Тамбовского
муниципального
округа
Тамбовской
области

Количество
оборудованных
спортивных
объектов

Ед. 2024 - 2024 - - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

Итого по разделу 3. 2024 - - - - -
2025 3000,0 - - 3000,0 -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Итого по Программе 2024 1195,0 - - 1195,0
-

2025 4460,0 - - 4460,0 -

2026 1100,0 - - 1100,0 -
2027 1100,0 - - 1100,0 -
2028 975,0 - - 975,0 -
2029 975,0 - - 975,0 -

2030 975,0 - - 975,0 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области

от ___16.09.2025__№___3674__

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной Программе

«Развитие физической культуры и спорта
в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы

Статус Наименование
муниципальной

программы Тамбовского
муниципального округа

Тамбовской области,
подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам, всего федера

льный
бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюджет
ные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная

программа Тамбовского
муниципального округа

Тамбовской области

«Развитие физической
культуры и спорта в

Тамбовском
муниципальном округе
Тамбовской области»

всего 10780,0 - - 10780,0 -

Отдел физической культуры
и  спорта  администрации
муниципального округа
Финансовое управление
администрации
муниципального округа

2024 1170,0 - - 1170,0 -
2025 4435,0 - - 4435,0 -
2026 1075,0 - - 1075,0 -
2027 1075,0 - - 1075,0 -
2028 950,0 - - 950,0 -
2029 950,0 - - 950,0 -
2030 950,0 - - 950,0 -

Управление образования
администрации
муниципального округа

2024 25,0 - - 25,0 -
2025 25,0 - - 25,0 -
2026 25,0 - - 25,0 -
2027 25,0 - - 25,0 -
2028 25,0 - - 25,0 -
2029 25,0 - - 25,0 -
2030 25,0 - - 25,0 -

	Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в
	Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»